
Z á p i s 
 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kámen konaného dne 16.11.2017 v zasedací místnosti 
Obecního úřadu v Kameni od 18,00 hodin 
 
Přítomni: Petr Pipek, Pavel Panský, Josef Vnuk,  Václav Vala (Kám.), Václav Vala (Jiř.),   
                Mgr. Petra Michalová, Luboš Špitálník, Karolína Ortová 
Omluven: Martin Staněk 
 
1.  Zahájení 
     Starosta obce úvodem přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání je  
     usnášeníschopné, neboť je přítomno 8 členů zastupitelstva obce. Zasedání bylo  
     řádně svoláno, informace byla na úřední desce zveřejněna od  7.11.2017 do 16.11.2017, 
     zároveň byla zveřejněna i dálkově elektronicky. 
 
     Zastupitelstvu obce byly předloženy návrhy na doplnění programu zasedání 

• Výpověď smlouvy o nájmu garáže hasičské zbrojnice 

• Finanční dar pro klub Stonožka Ostrava 

 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 8                       Proti: 0                          Zdrželi se: 0 
 
     Program zasedání: 
     1. Zahájení 
     2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
     4. Žádost o věcný dar pro MŠ Habry 
     5. Návrhy do rozpočtu na rok 2018 
     6. Inventarizační komise, plán inventur 
     7. Rozpočtové opatření č. 11 v měsíci listopadu 
     8. Výpověď smlouvy o nájmu garáže hasičské zbrojnice 
     9. Finanční dar pro klub Stonožka Ostrava 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 8                Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
2.  Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     Zapisovatelem zápisu byla navržena Hana Štorková, ověřovateli zápisu Václav Vala (Jiř.)   
     a Václav Vala (Kám.). 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
     Zápisu Václava Valu (Jiř.) a Václava Valu (Kám.) 
     Výsledek hlasování:  Pro: 8              Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
3.  Kontrola usnesení z minulého zasedání  
     Kontrolou plnění usnesení z minulého zasedání bylo konstatováno: záměr o prodeji  
     Pozemku parc. č. 532 v k.ú. Jiříkov u Kamene – podepsaná kupní smlouva; smlouva o dílo  



     na akci „Zateplení obecního úřadu – obec Kámen“ – odložení podpisu smlouvy do  
    dořešení odvolání proti výsledku výběrového řízení; rozpočtové opatření č. 9 – provedeno  
    v měsíci říjnu. 
 
 
4.  Žádost o věcný dar pro MŠ Habry 
     Starosta přednesl zastupitelstvu obce žádost o věcný dar pro děti, které navštěvují MŠ v  
     Habrech. Na zakoupení hraček a pomůcek byla navržena částka 1 500,- Kč. 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje věcný dar ve výši 1 500,- Kč pro děti, které 

navštěvují MŠ Habry. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8               Proti: 0               Zdrželi se: 0 
      
5.  Návrhy do rozpočtu na rok 2018 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhy do rozpočtu na rok 2018 
     Byly předloženy tyto návrhy: 

- zateplení obecního úřadu 

- oprava hasičské zbrojnice v Jiříkově 

- oprava střechy na obecním domku v Proseči 

- oprava pomníku 

- výměna topení v obecním domku v Jiříkově 

- oprava místních komunikací 

- ZTV v obci Kámen, Za Stodolami 

      
    
6.  Inventarizační komise, plán inventur 
     Plán inventur bude sestaven do 31.12.2017 a odpovědnost za sestavení bude mít starosta a  
     účetní. Součástí plánu inventur je jmenování předsedy a 2 členů inventarizační komise.  
     Předsedou inventarizační komise byl navržen Václav Vala (Jiř.) a členy komise Petr Pipek  
     a Karolína Ortová. Na základě tohoto dal starosta příkaz k provedení inventarizace  
     k 31.12.2017. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje předsedu inventarizační komise Václava Valu (Jiř.)  
     a členy inventarizační komise Petra Pipka a Karolínu Ortovou. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                          Proti: 0                               Zdrželi se: 0 
      
7.  Rozpočtové opatření č. 11 v měsíci listopadu 
           Rozpočtové opatření č. 11 v měsíci listopadu povyšuje: 

• Příjmy o částku   468 564,- Kč 

• Výdaje o částku  325 348,- Kč 

• Splátka úvěru        27 816,- Kč 

 
    Usnesení: 
    Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 11 v měsíci listopadu. 
    Výsledek hlasování:   Pro: 8                        Proti: 0                    Zdrželi se: 0 
 
 
 



8.  Výpověď smlouvy o nájmu garáže hasičské zbrojnice 
     Z důvodu malého prostoru pro komunální techniku bude k 31.12.2017 vypovězena panu  
     Josefu Pavlíčkovi smlouva o nájmu garáže hasičské zbrojnice v obci Kámen s výpovědní  
     lhůtou dva měsíce. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje výpověď smlouvy o nájmu garáže hasičské zbrojnice  
     k 31.12.2017 s výpovědní lhůtou dva měsíce. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                               Proti: 0                           Zdrželi se: 0 
 
9.  Finanční dar pro klub Stonožka Ostrava 
     Starosta přednesl zastupitelstvu obce žádost o finanční dar ve výši 2 000,- Kč pro Asociaci  
     rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR,z.s. klub Stonožka Ostrava, který bude  
     využit na provoz klubu a dostavbu Celoročního integračního tábora v Dívčím Hradě. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční dar ve výši 2 000,- Kč pro klub Stonožka  
     Ostrava. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                              Proti: 0                            Zdrželi se: 0 
 
  
 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 18,55 hodin zasedání ukončil.  
Zápis byl vyhotoven dne 30.11.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Usnesení ze 34. zasedání Zastupitelstva obce Kámen 
konaného dne 16.11.2017 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kameni od 18,00 hodin   

 
 

1.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
2.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
3.   Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
      zápisu Václava Valu (Jiř.) a Václava Valu (Kám.) 
4.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje věcný dar ve výši 1 500,- Kč pro děti, které    
      navštěvují MŠ Habry. 
5.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje předsedu inventarizační komise Václava Valu (Jiř.)  
      a členy inventarizační komise Petra Pipka a Karolínu Ortovou. 
6.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 11 v měsíci listopadu. 
7.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje výpověď smlouvy o nájmu garáže hasičské  
      zbrojnice k 31.12.2017 s výpovědní lhůtou dva měsíce. 
8.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční dar ve výši 2 000,- Kč pro klub Stonožka  
      Ostrava. 
 
 
 
 
 
 
       
 
Zapisovatel:                                          Hana Štorková              ………………………… 
 
Ověřovatelé:                                         Václav Vala (Jiř.)          ………………………… 
 
                                                              Václav Vala (Kám.)      …………………………         
 
Za kontrolní výbor:                               Luboš Špitálník             ………………………… 
 
Starosta obce:                                        Petr Pipek                     ………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


